CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandj - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.sov.br Site: www.cms. pr.gov.br

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5(/2019-CMS

DISPENSA N° 19 /2019-CMS

OBJETO: CONTRATACAC DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENGAQ PREVENTIVA DO
VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A SABER: TOYOTA COROLA XEI 2.0, ANO 2015,

VALOR TOTAL: R$ 330,80. 2 670 307 19.9 9

VALOR DOS SERVICOS: R$ 100,00.

VALOR DAS PECAS: R 230.80. 3 2C) 24) 3G .9 O

FASES DE TRAMITACAOC DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

1? Recebimento da Requisigdo de Compras pela DCL: 05/04/2019 as 14h0Smin.
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TOTAL DE FOLHAS DO PROCESSO COM ESTA: FOLHAS.
FINAL: ! /

Referéncia: Protocolo de Requisicao de Compras n® 024/2019




Camara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

Protocolo:

A

Divisao de Patrimdnio e Almoxarifado
| - REQUERENTE:

Data: 01/04/19

Nome: Jodo Roberto Lopes

Setor: DPA

Il - REQUERIMENTO

Itens:

Descrigido Unid. QtdeS
Servigo Unid 1
Jogo Elemento Filtro Unid 1
Oleo Lubrificante TG Litro 4,2
Filtro Combustivel Unid 1
Junta de Alumino Da Drenagem do Oleo Unid 1
Alinhamento Unid 1
Balanceamento Unid 4
Troca de parachoque dianteiro — pega genuina para modelo Toyota |Unid 1
Corolla XEI 2.0 Flex.

Justificativa:Faz necessario a Revisdo do Veiculo Toyota Corolla XEl 2.0 Flex
com placaAZX-689 , pois a kilometragem ja se encontra com quase 80.000 que é
a quilometragem estipulada para nova revisao.

Jem%wrm

querente (carimbo ou identificagao)

1l - VERIFICACAQ PELA DIVISAQ DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO

Declaro que, verificada a situagao atualizada do estoque dos itens requeridos, i
constata-se:

("‘) Necessidade de aquisigao por falta de estoque.

( ) Item em estoque sendo desnecessaria nova aquisicao.

é & K Sarandi, 0//;04 /7’9
7 . (\“C_'ato
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Camara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAC DE COMPRAS E SERVICOS

Protocolo:

IV - AUTORIZACAO DO DIRETOR DE DEPARTAMENTQO OU RESPONSAVEL

Sarandi, / /

(Carimbo ou identificagzo)

V — AUTORIZACAO DO(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:

Sarandi, 0(/1 p} 15*9/7 .

@4

(Carimbo ou identificacéo)

VI - AUTORIZACAO DA PRESIDENGIA pa

Autorizo o Setor de Compras e Licitd¢des proMidenciar os procedimentos cabiveis a
aquisicao dos itens indicados de acprdo cord a desgricao, quantitativo e demais
orientagdes administrativas ora de

Sarandi, 04 104/ {9

lldo chim
residgnte

VIl - RECEBIMENTO PELA CPL: / 7\

Recebido pela Comissao Permaner{te_/dé Licitagao:

Sarandi, (0 1 09 1 /4

Horario: IC{ : th

——

Nome do responsavel pelo j . /\ P/Q
recebimento: QEO g /:B@O n A/ HA A




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.
AVENIDA MARINGA, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750 .
E-mail: camara@cms.pr.gov.br E-mail: protocolo@cms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N° 24 /2019
SENHA PARA CONSULTA WEB: 54941

DATA: 01/03/2019 - 16:03

Requerente:  JOAQ ROBERTO LOPES

CPF/CNPJ:  064.844.249-77 RG/Insc. Est.: 87612996
Enderego: ;

Complemento: Bairro:

Cidade: - CEP: .

Telefone: 4430301060

ASSUNTO: COMPRA.

CONTRATAGAQ DO SERVICO DE REVISAQ E MANUTENGAC PREVENTIVA DO CARRO OFICIAL
COROLLA XEI 2.0 FLEX. E TROCA DE PARACHOQUE.

doad Kbl | Lopt

DIYISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - DPA
FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236




1210472019 Webmall Odara Internet :: Re: SOLICITAGAD INCLUSAO ITEM NA REQUISICAQ DE COMPRAS N° 024/2019

acsunto R€: SOLICITACAO INCLUSAO ITEM NA AR
REQUISICAQ DE COMPRAS N° 024/2019 L.;-‘-’—WebMaﬂ

De <patrimonio@cms.pr.gov.br> =

Para Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>

Data 2019-04-12 14:58

Em 2019-904-12 14:54, Jodo Leonardo escreveu:
Jodo,

gostaria de saber se, posso incluir um FILTRO DE AR na Requisicao de
Compras n? 824/2019, referente a manutencdo do Corolla da CMS.

Caso afirmativo, providenciarei o deferimento pela diretoria
administrativa.

atenciosamente,

Boa tarde,
Pode incluir sim o item referente a manutencdo do Corolla da Requisicdo ©24/2019.

Q.

Jodo Roberto Lopes

o

if Aparecido Bonora
Assistente Legistativo

https:/iwebmail.odara.com.brf?_task=mait&_action=print&_uid=11527&_mbox=INBOX&_extwin=1




12/04/2019 Webmaii Odara Internet :: INCLUSAO DE ITEM

Assunto INCLUSAO DE ITEM L
De <camara@cms.pr.gov.br> é/_»-WebMaii
Para Compras <compras@cms.pr.gov.br> T

Data 20195-04-12 15:08

-- CONFORME SOLICITACAC DO CHEFE DE GABINETE DA CAMARA DE SARANDI.
SOLICITO A INCLUSAQO DE ITEM A SER COTADO PARA REVISAO DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA,
- FILTRO DE AR CONDICIONADO.

REQUISICAQ N© 024-2019.

SARANDI- PR, 12 DE ABRIL DE 2019.

Dalvecir Aparecido Bonora
Assistente Legislativo
divisic de processo legislativo

camara@ cms.pr.gov.br

4009-17-74
Aw. Maringa, 660 - Sarandi - PR

www.sarandi.pr.ieg.br

CAMARA MUNICIPAL

SARANDI-PR

https:/fwebmail.odara.com.br/?_iask=mail&_action=print&_uid=11 530&_mbox=INBOXS8_exwin=" 11
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: cama ra@cms.pr.gov.br Site: Www.cms.pr.gov,br

TERMO DE REFERENCIA

Processo Administrativo n°. 020/2019

Protocolo de Requisicio de Compras n° 024/2019/CMS

1. DO OBJETO

1.1. Contratagao de empresa especializada para prestagdo de servico de manutencgao preventiva e
corretiva do veiculo oficial da Camara Municipal de Sarandi, a saber: Toyota Corolla XEI 2.0 Filex

placa: AZX-6894, conforme especificagbes abaixo.

1.2. Especificagdes:

1.2.1 A Contratada devera dar garantia minima de 90 (noventa) dias para as pegas, acesso-

ros e componentes, se outra por prazo maior n&o existir pelo préprio fabricante.

1.2.2. As pegas a serem fornecidas deverao ser genuinas ou originais.

a- PECA GENUINA - aquela pega nova e de primeiro uso, distribuida pela montadora do

veiculo, com garantia desta:

b- PECA ORIGINAL - aquela peca nova e de primeiro uso, da mesma marca utilizada pe-

la montadora, porém distribuida pelo proprio fabricante e garantia por este:

1.2.3. As pecas deverao ser de primeira qualidade obedecendo as disposigbes da Associagdo

Brasileira de Normas Técnicas — ABNT e Normas Brasileiras de Regulamentacéo — NBR.

1.3. Itens:
Itens Descricdao Unid. Qntde.

SERVICO MAO DE OBRA PARA TROCA DAS PECAS E
COMPONENTES RELACIONADAS NOS ITENS 2 A 7.

01 | oBS: CASO OS VALORES DOS SERVICOS JA EsTE.| SERV. 01
JAM EMBUTIDOS NOS PREGOS DOS PRODUTOS, ES-
TE ITEM (01) PODE VIR COM VALOR ZERADO.

02 1 JOGO ELEMENTO EILTRO UNID. 01

03

OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO

LITROS

04

FILTRO DE COMBUSTIVEL

UNID.

05

JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO OLEO

UNID.

06

FILTRO DE AR DO MOTOR

UNID.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gov.br

07 | FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID. 01

08 | SERVICO DE ALINHAMENTO SERV. 01

09 |SERVIGO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO)| ggRy

. 01
RODAS DO VEICULO

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Necessidade de manutencio preventiva para garantir a preservagdo do bem, bem como a
seguranca dos passageiros, tendo em vista que ja se passaram 10.000 km da Ultima revis3o.

3. PRAZO DE EXECUCAOQ

3.1. O prazo de execugdo do objeto sera de 05 (cinco) dias uteis, contados da solicitagdo do servico.

4. CONDICOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO
4.1. Os servigos serdo realizados no domicilio da contratada.

4.2. Um servidor da CMS sera designado para levar e buscar o veiculo no domicilio da empresa.
4.3. A Comissao de Recebimentos de Bens sera responsavel pela verificagdo dos servigos e peg¢as

contratados, atestando o recebimento definitivo na nota fiscal e encaminhando-a para a Divisao de
Tesouraria para pagamento.

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. A contratada emitira Nota Fiscal eletrénica apos a realizagao dos servicos.

5.2. O pagamento sera realizado em até o dia 06 (cinco) dias uteis, contados da apresentagdo da

respectiva Nota Fiscal a8 Comissdo de Recebimento de Bens da Camara Municipal de Sarandi, por
meio de transferéncia bancaria.

5.3. Em hipdtese alguma serd realizado pagamento sem realizagdo de servigos correspondentes,
bem como pagamento em valor superior ao estritamente devido.

9.4. O pagamento sera realizado em parcela Unica, de acordo com a respectiva Nota de Empenho e
Nota Fiscal.

6. CRITERIO DE JULGAMENTO /
6.2. A Dispensa ser4 julgada pelo menor preco GLOBAL.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

6.2.1. O Menor Prego GLOBAL como critério de julgamento foi estabelecido, pois seria custo-
s0 a Camara de Sarandi deslocar servidor e o veiculo oficial em diversas oficinas para execucao dos
respectivos itens. Sendo assim, com fundamento no principio da eficiéncia e economicidade,
justificamos o critério de julgamento por MENOR PRECO GLOBAL.

| 7. DOCUMENTAGAQ DE HABILITACAO
\ a) (x)CNPJ/CPF,
b) (x) Certidao de Débitos Federais:
. ¢) (x)Certiddo Negativa de Débitos Estaduais:
d) (x) Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
e) (x) Certiddo Trabalhista:
f) (x)FGTS.

8. RESPONSAVEL PELO PROJETO

8.1. Jodo Leonardo Pinelli Milhan — Auxiliar [egisiativo - Mat. 118.

Assinatura Responséve/%%g@f rau




12/04/2019

Assunto
De

Para
Data

RE: ORCAMENTO - MANUTEN(,'?\O COROLLA
Auto Mecanica Liberdade <mecanicaliberdade@hotmail.com>
Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>

2019-04-12 15:48

+ ORCAMENTO COROLLA XEI 2.0 FLEX 120419.docx (192 KB)

Boa tarde,

Segue orcamento do Corolla,

Empresa;

Previatti & Cantarelli LFDA.

CNPJ: 72.514.979/0001-27

ITENS

01

02
03
04
05

06
@
08
Q9

DESCRIGAQ

SERVIGO MAC DE OBRA PARA TROCA DAS PEGAS E COMPONENTES RELACIONADAS NOS

ITENS 2 A 7,

- OBS: CASO OS VALORES DOS SERVICOS JA ESTEJAM EMBUTIDOS NOS PRECOS
DOS PRODUTOS, ESYE ITEM (01) PODE VIR COM VALOR ZERADO.

JOGO ELEMENTOQ FILTRQO .

GLEQ LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO

FILTRO DE COMBUSTIVEL

JUNTA DE ALUMINIC DA DRENAGEM DO OLEO

FILTRO DE AR DO MOTOR

FILTRO DO AR CONDICIONADO

SERVICO DE ALINHAMENTO

SERVIGO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO) RODAS DO VEICULD

Lilian/Regina

Auto Mecanica Liberdade
Av: dos Palmares, 85
Maringa-Pr

3228-5847

Webmail Odara Internet :: RE: CORCAMENTO - MANUTENGAO COROLLA

.~ \NebMail

UNID. QNTDE.

SERVICO

UNID,
LITROS
UNID.
UNID.
UNID.
UNID.
SERVICO
SERVICO

01

01
4,2
01
01
01
01
01
01

VLR.
TOTAL

20,00

26,00
100,80
21,00
8,00
39,00
36,00
40,00
40,00

De: Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 12 de abril de 2019 18:22
Para: Mecanicaliberdade

Assunto: QRCAMENTO - MANUTENCﬁO COROLLA

boa tarde, '

1- selicito a gentileza do envio de or¢amento referente aos itens abaixo relacionados, para manutengdo do veiculo oficial da Cadmara
Municipa! de Sarandi, a saber; Corolla XEI 2.0 Flex ano 2015.

2- Favor, informar o CNPJ da empresa.

3- A Contratada deverd dar garantia minima de 90 (noventa) dias para as pecas, acessdrios & componentes, se outra por prazo maior
ndo existir pelo préprio fabricante,

4- As pegas a serem fornecidas deverdo ser genuinas ou originais,
a- PECA GENUINA - aguela pega nova e de primeiro uso, distribuida pela montadora do veicule, comn garantia desta;
b- PECA ORIGINAL - aquela pega nova e de primigiro uso, da mesma marca utilizada pela montadora, porém distribuida pelo préprio
fabricante e garantia por este;

5- As pegas deverdo ser de primeira qualidade obedecendo as disposiges da Associagao Brasileira de Normas Técnicas - ABNT e

Normas Brasileiras de Regulamentagao - NBR.

6- O pagamento serd realizado por credito em conta, em até 05 dias (teis, contados do recebimento da NFE pela Camara.

7- Um servidor sera designado para realizar o leva € traz do veiculo.

8- Segue em anexo o Termo de Referéncia que contem mais informagfes sobre a execugdo dos servigos.

itens:

ITENS
https:/iwebmail.odara.com.br/?_task=mail&_action=print&_uid=11532&_mbox=INBOX&_exiwin=1

DESCRICAQ

,g’l/

UNID. QNTDE. VLR. VLR.

1174



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO OF INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAG E DE SITUAGAQ] DA DE ABERTURA
72.514.979/0001-27 28/07/11993
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PREVIATTI & CANTARELL! LTDA

TiTULO 90 ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PCRTE

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTQ

AV DOS PALMARES 85

CEP BAIRRO/DISTRITQ MUNICIPIO UF
. 87.045-290 ZONA 36 MARINGA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL (EFR)

Hrkk sk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

22/04/2019 Comprovante de Inscrigdo & de Situagio Cadastral

SITUACAG ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Fdokkdede oikdedrsiededene

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 22/04/2019 as 16:02:28 (data e hora de Brasilia). Pagina; 111

hﬁps:llwww.receiia.fazenda.gov.brlPessoaJuridicaICNPJIcnpjrevaiCnpjreva_Comprovanie.asp




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAOQ

Nome: PREVIATTI & CANTARELL] LTDA
CNPJ: 72.514.973/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAUY} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

220412019
|
|
|
|

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacdo do

. sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na nternet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. |
Emitida as 14:21:38 do dia 15/03/2019 <hora e data de Brasilia>. |
Valida ate 11/09/2019.

Codigo de controle da certidao: 99C6.49E7.7C9A.F6ES

Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 019795762-80

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  72.514.979/0001-27
Nome: PREVIATTI & CANTARELLILTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessarias.

Valida até 20/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda,pr.qov.br '

Pégina tde 1
Emitid via Inlernet Poblica (22/04/2019 1 6:03:52)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 48284/2019 ~ 7

Certificamos, conforme requerido por PREVIATTI & CANTARELLI LTDA, CPF/CNPJ n°
72.514.979/0001-27, para fins DE LICITAGAOQ, que NAO CONSTAM DEBITOS
MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas nao tributarias, inscritos em divida

ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de
PREVIATT| & CANTARELLI LTDA, CPF/CNPJ n° 72.514.979/0001-27, situado(a) na
cidade de Maringa. '

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certido.

Emitida em: 23/04/2019

Viélida até:  22/07/2019

Certid&o emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cddigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n°® 1500/2017




P0DEZR JUDICIARIC
JUSTICA DO TRLBATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 72.514.979/0001-27
Certidé&o n®: 171274065/2019
Zxpedicao: 22/04/2019, as 16:06:05
Validade: 18/10/2019 -~ 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PREVIATTTI & CANTARELLI LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

72.514.979/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nc art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, & Certidio atesta a empresa em relacdo

a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados Perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdc Prévia.

fur-den o sugesruer: wra*@eo~ qus.ir




22/04/2019

https:{/consulta-crf.caixa.gov.brlErnpresa/Crf.’Crf/FgeCFSimprimirPapeI.asp

ZAVOLTAREE

 HAPRIFASEY

ﬁ.{ '

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 72514979/0001-27
Razao Social: PREVIATTI CANTARELLI LTDA
Endereco: AV. DOS PALMARES 85 / ZONA 36 / MARINGA / PR / 87045-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de guaisquer
debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decarrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/04/2019 a 18/05/2019

Certificagdo Nimero: 2019041902533613743221
Informacgdo obtida em 22/04/2019, as 16:06:37.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ilconsuna-crf.caixa.gov.brfEmpresalCrfICri.'FgeCF SlmprimirPapel.asp
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4210412019 Webmail Odara Internet ;: Re: ORCAMENTO - MANUTENGAC COROLLA
Assunto Re: ORCAMENTO - MANUTENC[\O COROLLA R
. [\ .
e Natalino Fermino Moreira <automecanicabesourac@gmail.com> 4 —\WehMail
Para Jodo Leanardo <compras@cms,pr.gov.br> =

Data 2019-04-12 17:06

CNPJ: 22.888.54870001-52

OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO LITROS 4,2 80,00%
FILTRO DE COMBUSTIVEL (TEM DOIS MODELOS UM E 60,00 OUTRO 90,00) UNID. 01 60,00/90,00%
JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO OLEO UNID. 01 nada

FILTRO DE AR DO MOTOR UNID. 01 45,00%
FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID. 01 33,004
SERVICO DE ALINHAMENTO servico Ot (NAOJE?;A"HAMOS
SERVICO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO) RODAS DO VEICULO servigo 01 (NAO J:?SB)ALHAMOS
MAO DE QBRA COM HIGIENIZACAO UNID, 0t 80,00%

Em sex, 12 de abr de 2019 as 16:17, Jofo Leonardo <compras@cms.pr.gov. br> escreveu:

| boa tarde,

.- solicito a gentileza do envio de ercamento referente aos itens abaixo relacionados, para manutengdo do veiculo oflclal da Camara
| Municipal de Sarandi, a saber: Corolla XEI 2.0 Flex ano 2015.

i 2- Favor, informar 0 CNP) da empresa.

l 3- A Contratada deverd dar garantia minima de 90 {noventa) dias para as pegas, acessdrios e componentes, se outra por prazo maior
' n8g existir pelo préprio fabricante.

4- As pecas a serem fornecidas deverdo ser genuinas ou originais.

a- PECA GENUINA - aquefa peca nova e de primeiro uso, distribuida pela montadora do veiculo, com garantia desta;

b- PECA ORIGINAL - aquela pega nova e de primeiro uso, da rmesma marca utilizada pela montadora, porém distribuida pelo préprio
fabricante e garantia por este;

5- As pecas deverdo ser de primeira qualidade obedecendo as disposigbes da Associagdo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT e
. Normas Brasileiras de Regulamentagdo - NBR.

i 6- O pagamento serd realizado por credito em conta, em até 05 dias Oteis, contades do recebfmento da NFE pefa Cémara.
! 7- Um servidor serd designado para realizar o leva e traz do veiculo.
i 8- Segue em anexo o Termo de Referéncia que contem mais informagdes sobre a execugdo dos servigos.

itens:

VLR. VLR,
UNIT. TOTAL

ITENS DESCRIGAO UNID, QNTDE,

; SERVICO MAO DE OBRA PARA TROCA DAS PECAS E COMPONENTES RELACIONADAS NOS
i ITENS 2 A 7.
{01 ) SERVICO 01
) - OBS: CASO OS VALORES DOS SERVICOS JA ESTEJAM EMBUTIDOS NOS PRECOS
DOS PRODUTOS, ESTE ITEM (01) PODE VIR COM VALOR ZERADQ.

02 OGO ELEMENTO FILTRO UNID. 01
" 03 OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO LITROS 4,2
' 04 FILTRO DE COMBUSTIVEL UNID. 01

05 JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO GLED UNID. 01
. 06 FILTRO DE AR DO MOTOR UNID. o1
" 07 FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID. 01
| 08 SERVIGO DE ALINHAMENTO SERVICO 01
: 09 SERVIGO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO) RODAS DO VEICULO SERVICO 01

_QIg divida, estou a disposicdo.

» atenciosamente,

hitps:iwebmail.odara.com.br/?_task=maild _action=print&_uid=11543&_mbox=INBOXS&_extwin=1 "
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1200412019 Webmail Odara Internet :: RE: ORCAMENTO - MANUTENGAQ COROLLA

n

g2
03
04
05
06
07
08
09

SERVIGO MAQ DE OBRA PARA TROCA DAS PEGAS E COMPONENTES RELACIONADAS NOS
ITENS 2 A 7.

- OBS: CASO OS VALORES DOS SERVIGOS JA ESTEJAM EMBUTIDOS NOS PREGOS
DOS PRODUTOS, ESTE ITEM (G1) PODE VIR COM VALOR ZERADO.

SERVICO

JOGO ELEMENTO FILTRO UNID,
OLEC LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO LITROS
FILTRQ DE COMBUSTIVEL UNID.
JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO QLEC UNID,
FILTRO DE AR DO MOTOR UNID.
FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID,
SERVICO DE ALINHAMENTO SERVICO
SERVICO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO) RODAS DO VEICULD SERVIGO

Qlg duvida, estou a disposicdo.

atenciosamente,

hitps:/fwebmail.odara.com.br/?_task=mail&_action=print&_uid=115328&_mbox=INBOX&_extwin=1
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01
4,2
01
01
01
01
01
01

UNIT. TOTAL

212
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22/04/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastra!

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

hOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABZRTURA
22.888.548/0001-52 21/07/2015

NOME EMPRESARIAL
NF MOREIRA AUTC MECANICA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO MECANICA BESQURAQ ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAC
45,20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagio mecanica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-03 - Servigos de manutengio e reparagdo elétrica de veiculos automotores

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengéo e reparagio de acessorios para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
AV JOAO MARANGONI 2477 BRCAOQ: B;

. CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.114-630 PARQUE PIONEIROS SARANDI PR
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
AUTOMECANICABESQURAQ@GMAIL.COM {44) 9859-3339

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

wRAAK

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 21/07/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL

Rk ddhh ek dee dede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 22/04/2019 as 14:31:10 (data ¢ hora de Brasilia). Pagina: 11

https:/fwww receita.fazenda.gov.br/PessoaluridicalCNPJfcnpjreval/Cnpjreva_Comprovante.asp 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NF MOREIRA AUTO MECANICA
CNPJ: 22,888.548/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributéric Nacional (CTN), ou objetoc de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagie da regularidade fiscal, ou ainda nac vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. _

Esta certiddc e valida para o estabelecimento mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
fodos os Orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilag8o desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:32:41 do dia 22/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2019.

Cadigo de controle da certidao: 1747.3415.6F04,7463

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




2210412019 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda
C [T C Sefonet (O EXPRESSO 4 chave: senha: l 6k]

e

Certiddao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias exislentes para o CPF/CNPJ 22.888.548/0001-52 ndo permitem a emissdo de certidio automalica.
Usuario da Receita/PR poderd verificar as pendéncias da cerlidao na érea restrita do portal. Acesse aqui. ]

Para solicitar a cerfiddo em uma Agéncia da Receita Estadual {Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento
apresenle os documentos necessarios (NPF 104/2014),

Este servico permite a emisséo online de Certidao de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou
juridica:

) » Certidao Negativa para CPF ou CNPJ que nao possua débito junto & Receita Estadual do Parana:
- » Centidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos ,
. legais, possua débilos nas condigbes abaixo: ;
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administralivo Fiscal - PAF com reclamagao ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadasirado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

TR R e L
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i

Cadigo de controle da imagem abaixo

<yt

Gerar nova imagem

| Emir Cimpar)

. Requerimento para solicitagéo da Certidao de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidoes

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmagao onfine de certiddo emitida pela Receita Estadual,

® Secretaria da Fazenda - SEFA (
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-802 - Curitiba - PR @
Localizagio CELEPAR

wvivi cdw.fazenda.pr.gov.bricdw/emissaolcertidacAutomatica L
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LUSTICA o Ll i
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NF MOREIRA AUTO MECANICA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.888.548/0001-52
Certiddoc n®: 171262304/2019
Expedic&o: 22/04/2019, as 14:35:41
Validade: 18/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NF MOREIRA AUTCO MECANICSA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) nec CNPJ sob o n®°

22.888.548/0001-52, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Conscolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est&o atualizados até 2 {(dois) dias

anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Iinternet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
iradimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em senternca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
enolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




2210472019

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 22888548/0001-52

Razdo Social: NF MOREIRA AUTO MECANICA

Endereco: AVENIDA JOAD MARANGONI 2477 / PARQUE PIONEIRO / SARANDI / PR
/ 87114-630

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que [he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

{ Validade: 08/04/2019 a 07/05/2019

Certificacdo NUmero: 2019040802471574668660

Informacgado obtida em 22/04/2019, as 14:36:29.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa gov.br/EmpresalCri/CrifF ge CF SimprimirPapet.asp

11
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22!déf2019 Webmail Odara Intemet :: RE: ORGAMENTO - MANUTENGAQ COROLLA - com anexo
Assunte RE: ORGCAMENTO - MANUTENCAO COROLLA - com anexo - '2‘\, _
De Valdirene Dosso <aguiadossodistribuidora@hotmail.com> . —\ebViail
Para Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>

Data 2019-04-22 13:58

« Imagem (2}.jpg (214 KB)

Boa tarde, segue orcamento solicitado

De: Jodo Lecnardo <compras@cms.pr.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 12 de abril de 201917:21

Para: Aguiadosso; Aguiadossodistribuidora

Assunto: Re: CRCAMENTO - MANUTENCAO COROLLA - com anexo

Em 2019-04-12 16:00, Jodo Leonardo escreveu:
boa tarde,

1- solicito a gentileza do envio de orgamento referente aos itens abaixo relacienados, para manutengdo do veiculo oficial da Camara
unicipal de Sarandl, a saber: Corolla XEI 2.0 Flex ano 2015.

2- Favor, infermar o CNP] da empresa.

3- A Contratada devera dar garantia minima de 90 (noventa) dias para as pegas, acessérios e componentes, se outra por prazo
maior ndo existir pelo proprio fabricante.

4- As pecas a serem fornecidas deverdo ser genuinas ou originais.

a- PECA GENUINA - aguela pega nova e de primeiro uso, distribuida pela montadora do veiculo, com garantia desta;

b- PECA ORIGINAL - aquela pega nova e de primeiro uso, da mesma marca utilizada pefa montadora, porém distribuida pelo préprio
fabricante e garantia por este;

5- As pecas deverdo ser de primeira qualidade obedecendo as disposigbes da Associagdo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT e
Normas Brasileiras de Regulamentacdo ~ NBR.

6- O pagamento seré realizado por credito em conta, em até 05 dias dteis, contados do recebimento da NFE pela CAmara. |
7- Urn servidor serd designado para realizar o leva e traz do velcuio.
8- Seque em anexo o Termo de Referéncia que contem mais informacgdes sobre a execugao dos servigos,

itens:

VLR. VLR,

. ITENS DESCRICAO UNID. QNTDE. o oo

SERVICO MAO DE OBRA PARA TROCA DAS PECAS E COMPONENTES RELACIONADAS NOS
ITENS 2A 7.

- OBS: CASO OS5 VALORES DOS SERVICOS JA ESTEJAM EMBUTIDOS NOS PRECOS
DOS PRODUTOS, ESTE ITEM (01) PODE VIR COM VALOR ZERADO.

01 SERVICO 01

02 JOGO ELEMENTO FILTRO UNID. 01
03 OLEQ LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO LITROS 4,2
04 FILTRO DE COMBUSTIVEL UNID. 01
05 JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DQ OLEO UNID., 01
06 FILTRO DE AR DO MOTOR UNID. 01
07 FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID. 01
08 SERVICO DE ALINHAMENTO SERVICO 01
09 SERVICO DE BALANCEAMENTO NAS 04 (QUATRO) RODAS DO VEICULO SERVICC 01

Qlg duvida, estou a disposigdo.

atencipsamente,

Imagem {2).jpg
214 KB

hitps:/iwebmail.odara.com.brf?_task=mail&_action=print8_uid=116068_mbox=INBOXS& _exiwin=1 12
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Para : COROLA AZX-6894
AC : QRCAMENTO

PNFEUS NORTE ESCAPAMENTOS - (44 }3035-4588

0&.37%S 34 /0001 -30

End, : - .. .CEP
Pagina |
2200472019 - 13:54-47 Via i
Ouamidadc' ll):s;ri:;ﬁo - o Valor Unitarig Valor Total
100  Alinhamenio 40,00 40,00
4.00 Balanceamento por roda 10,00 40,00
.00 Filo de oleg 38,00 38,00
4,20 Dleo tecno 10w40 ! 2429 102,00
10G Filtro de ar 70,00 70,00
LOO  Filtro de ar condicionado 40,00 43,00
1.00  Filtro de combustivel 44,00 44,00
100 Servigo 0,00 0,00
Towal R$374,00
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boa tarde,

1- solicito a gentiieza do eavio de orcamento referente aos itens abaixo
relacionados. para manuteng3o do ve culo oficial da Camara Municipal de
Sarandi, a saber: Corolla XEI 2.0 Flex ano 2015,

2- Favor, informar o CNPJ da empresa.
3- A Contratada devera dar garantia minima de 90 (novents) dias parz as
pegas, acessdrios e componentes. se outra por prazo maior ndo existir pelo

proprio fabricante. -

4- As pegas a serem fornecidas deverdo ser genuinas ou originais. ~
a- PFCA GFNUINA = aauela neca nava a de nomeira usa. distribidda nela
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2210412019 Comprovante de Inscrigo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HIMERD DE INSCRIGKQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ] 047 o€ AezRioms
27.545.501/0001-00 17/04/2047
MATRIZ CADASTRAL

NOWME EMPRESARIAL
F. AGOSTINI DA ROCHA AUTO CENTER EIRELI

TITULD B0 ESTABELECIAENTO (NGHE DE FANTASIA) PORTE
AUTO CENTER TUBARAQ ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL

45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagic mecinica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOILICAS SECUNDARING

45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagio elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento € balanceamento de veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURC NUMERD COMPLEMENTO
R | AV MARINGA 575
CEP BAIRRQIDISTRITO MUNICIPIO UF
87.111-000 JARDIM EUROPA SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3245-1290
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 17104/2017

MOTIVO DE STUAGAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

TENTAARS

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

L LTT YT Y

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB ne 1.634, de 06 de maio de 2016,

cﬁmitido no dia 22/04/2019 as 14:49:47 (data e hora de Brasilia),

Pégina: 111

https:llwmv.receha.fazenda.gov.brIPessoaJuridicalCNPchnpirevaICnpjreva_Comprovanle.asp




2210412019 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao . Participe | Servigos Legislacdo
"? 'CERTIDAO

]

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informages disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 27.545.501/0001-00 sao insuficientes para a emisséo de cerliddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienlaces para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

. Nova Consulla

Canais

servicos.receita.fazenda.gov.bi/Servicosfcertid aofCndConjuntainterfEmiteCertidaolnternet.asp?mi=27545501000 1004 passagens= i Supo=1

11




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Deébitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019794755-60

Certiddo fornecida para ¢ CNPJ/MF:  27.545.501/6001-00
Nome: F. AGOSTINI DA ROCHA AUTO CENTER EIRELI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Plblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéio engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria € ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 20/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www fazenda,pr.qov,br

Phgina 1 de 7
Emiikdo vie interne! Piiblica [22/04/2019 14:51:39)




NOMA MOTORS Nomere do
E:::D. :;;::;SM BO 3669 2::9.: ZONA Q7 Orcamenta
l q o .VI A i : 87030-120 902397
~ oo e Cidade: MARINGA LE.: 9032984131 Data
CNP3:  07132.230/0001.53 Fonme: 44-3221,5000
E-malil: RO Ma@nomamotors.com.br FAX: 24/04/2019
Orgcamento
Previsdo de entrega:24/04/2019 Cond. Pagto.: 1-DINHEIRO
Cliente
Nome: SARANDI CAMARA MUNICIPAL Data Nasc.: 28/07/1998
End.: AV MARINGA 660 Complem.: COMERCIAL
Baitro: CENTRO Cidade: SARANDI CEP: 87111-000
Fone:  44-4009.1779 CNPI: 78844.834/0001.70 R.G.: -
Celular: 44-99826.8522 E-mail: compras@cms.pr.gov.br Contato:
Responsavel
Nome: SARANDI CAMARA MUNICIPAL
Veiculo
Chassis.: Marca: Placa:
Modelo:  ZRE173L-GEXNGG-G1151 Cor Ext.: Ano:
Comb.: Cor Int.: Portas;
Opcion.: Km: 0
Vendedor: JULIO CESAR DE PEDR]
Produto/Servigo Descriglio Qtde. Valor Unitirio Valor Total ICMS ST NCM ICMS
KITCORCLLAQD2 TRGCA DE OLEO COM FILTRO 0,00 0,00 0,00 0,00 TR-18%
04152 37010 JOGO ELEMENTO FILTRO 1,00A 51,00 51,00 0,00 84212300 ST-18%
Q8880 83510 OLEQ LUBRIFICANTE TG 4,20A 47,00 197,40 0,00 27101932 ST-18%
90430 12031 JUNTA DE ALUMINIO DO 1,004 7,20 7,20 0,00 76169900 ST-18%
KITCOROLLADO3 TROCA DO FILTRO DE AR 1,00 19,75 19,75 0,00 TR-18%
17801 21050 ELEMENTO FILTRANTE, 1,004 95,50 99,50 0,00 84219999 ST-18%
KITCOROLLAOOS TROCA DO FILTRO DO AR-CONDICIONADO 1,00 16,00 16,00 0,00 TR-18%
87139 02150 ELEMENTQ FILTRQ DE A 1,00A 83,00 83,00 0,00 84219910 ST-18%
KITCOROLLAQDS TROCA DO FIVRO DE COMBUSTIVEL 1,00 39,30 39,30 0,00 TR-18%
233C0 0D100 FILTRO COMBUSTIVEL { 1,004 34,30 34,30 0,00 B4212990 ST-18%
ALINHAMENTO ALINHAMENTO 0,40 200,00 80,00 0,00 TR-18%
BALANCEAMENTO BALANCEAMENTO 0,50 170,00 85,00 0,00 TR-18%
Mercadorias: Valor ¢ 472,40 Servigos: Valor : 240,05
Base Desconto 472,40 Base Desconto 240,05
Desconto H 0,00 Desconto 0,00
Aarésdmo 0,00 Aarésdmo : 0,00
Qutras Despesas : 0,0 Total Liquido : 712,45
Nro, Sinistro:
Peso Total: 0,00
Observagdes:
Prazo de valdade do orgamento: 10 DIAS,
Previsdo de entrega do pedido pode sofrer atrases mediante indisponi
bikade das pegas na Toyota do Brasiy
DECLARD-ME clente que a solicitacao de peca(s} aqui realizada é em
cardter IRREVOGAVEL e IRRETRATAVEL!
Posterormente a assinatura deste fico no dever de retirar a pe¢a
assim gue informado e agendado pek Noma Motors, J4 que a mercadoria
fol sokcitada direcionada a mim.
CPF:
REQUISITANTE DO PEDIDO;
CLIENTE por faver Informar o lado da peca .
ORCAMENTOS DA OFICINA/GARANTIA. DECLARO ESTAR CIENTE QUE O ORCAMENTO
ACIMA SERA REALIZADO EM GARANTIA E QUE £ DE MINHA RESPONSABILIDADE
REALIZAR O REPARQ DENTRO DG PRAZO OE 30 DIAS.CASO ISTO NAO ACONTECA
ESTOU ASSEGURANDQ OS POSSIVEIS RISCOS E DANOS QUE POSSAM OCORRER PELO
NEO CUMPRIMENTO DO MEU DEVER. ESTOU INFORMADCO QUE O NAD CUMPRIMENTOQ
DESTE TERMO TERA COMO CONSEQUENCIA A DEVOLUGAD DAS PECAS PARA FABRICA
ETODO O PROCESSO DE GARANTIA SE SUJEITARA A UMA NOVA AVALIACJ'-'\O,
PODENDO HAVER NEGATIVA NESTA NOVA SOLICITACAQI
CLIENTE: CPF:
EM CASOS DE RECEBIMENTO (R$) ANTECIPADO NAQ HAVERA DEVOLUCEO DO SWAL




2410412019 Comprovante de inscrigio e de Siluagio Cadastrat

hitps:/iwww.receiia. fazenda.gov.br/PessoaJuridicalCNP Jicn pjreval/Crpjreva_Comprovante.asp

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAQ A A DATA OE ABERTURA
07 435230000 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO N
NOME EMPRESARIAL
NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA
TITULO DO ESTABELECRAENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONCESSIONARIA NOMA VEICULOS AUTOMOTORES DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automévels, camionetas e utilitérios novos
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veiculos automotores
66.19-3.99 - Qutras atividades auxiliares dos servigos financelros niao especificadas anteriormente
66.22-3-00 - Corretores e agentes de seguros, de planos de previdéncia complementar e de saude ‘
77.11-0-00 - Locagio de automévels sem condutor
45,20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutencio e reparagdo elétrica de veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de Pegas e acessorlos novos para veiculos automotores
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios usados
45.20-0-01 - Servicos de manutencio e reparagdo mecéanica de veiculos automotores
i CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada
LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO
AV COLOMBO 3669
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO o
87.030-120 ZONA 07 MARINGA PR
ENDERECC ELETRONICO TELEFONE
CINTIA@SEVERINACASAGRANDE.ADV.BR {44) 3305-1631 / (44) 9754-0403
ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL (EFR)
SMTUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/10/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL EATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Lot ) [l 70 2]
.Xprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 24/04/2019 as 12:45:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




-

24/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA
CNPJ: 07.132.230/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2, ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:40 do dia 09/11/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 08/05/2019.

Codigo de controle da certiddo: 822E.48E8.FE2D.92EE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este docurmento,
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CAMARA MUNICIPAL DE SARAND!
Estado do Parana

Exercicio: 2019

Empenhos Orcamentirios por Desdobramento

| Empenho Data Credor Programatica gefor Anulado  Processo/Ano
Desdobramento: 339030-39-99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICLLOS

Total do Desdobramento:

Total Geral:
Total Liquido:

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAO

Declaramos, nos moldes da legislagdo vigente, que existe a dotagiio orgamentaria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

30 a: 23/04/2019 |

Despesa: 010010103 00120013390300000 1001
Reduzido: 13 MATERIAL DE CONSUMO
Valor: 230,80

Historico:

ROV

\
Nimero de Reseva:
44511/0-0

Contabilidade - 2.3.08.
ontabilidade - 2.3.08 www elotech.com.br 23/0472019Pap. |




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio: 2019

Empenhos Orcamentarios por Desdobramento

Empenho Daia Credor Programatica VMalor  Valor Anulado Afrocesso/Ano
Desdobramento: 339039-19.99 OUTROS SERVICOS DE MANUTENCACQ E CONSERVACAO DE VEICULOS
/ !
Total do Desdobramento: 0.00 0,00
Total Geral: 0.00

Total Liquido:

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legislagéo vigente, que existe a dotagdo orcamentaria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Namero de Reseva; 29 ata: 23/04/2019
Despesa:  0100101031000120013390350000 1001
Reduzido: QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Valor: 100,00
Histérico:

ROVILSO SE ARA
CONTADOR CRC/PR (44

Conubilidade - 2.3.08. www.elotech.com.br 23/04/2019P4g. |




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 — Sarandj — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: WWw.cms.pr.oov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo n° 020/2019/CMS
Protocolo de Requisi¢do de Compras n° 024/201 S/ICMS
CREDOR: PREVIATTI E CANTARELLI LTDA/ CNPJ: 72.514.979/0001-27

Objeto: Contratagio de empresa especializada para realizar manutengao preventiva do veiculo oficial em
uso pela Camara de Sarandi, a saber: Toyota Corolla,
ltens:

itens Unid.

Descrigao
SERVICO MAQ DE OBRA PARA TROCA DAS

PECAS E COMPONENTES RELACIONADOS

Vir. Unit. | Vir. Total

01 SERV. 01

NOS ITENS 2 A 7, CONFORME SEGUE ABAI-
XQ.

R$ 20,000

R$ 20,00

02

JOGO ELEMENTO FILTRO

UNID. 01

R$ 26,000

R$ 26,00

03

OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETI-
Co

UTROS 4,2

RS 24,00

R$ 100,80

04

FILTRO DE COMBUSTIVEL

UNID. 01

R§ 21,00

R$ 21,00

05

JUNTA DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO
OLEQ

UNID. 01

R§ 8,00

R$ 8,00

06

FILTRO DE AR DO MOTOR

UNID. 01

R$ 39,00

R$ 39,00

07

FILTRO DO AR CONDICIONADO

UNID. 01

R$ 36,00

R$ 36,00

08

SERVICO DE ALINHAMENTO

SERV. 01

R$ 40,00

R$ 40,00

09

SERVICO DE BALANCEAMENTO NAS 04

SERV. oy

RS 40,00

R$ 40,00

(QUATRO) RODAS DO VEICULO

Valor Total: R% 330,80

JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Divisao de Compras e Licitacées - DCL - sugere
0 procedimento de Dispensa de licitagéo para a despesa do objeto acima descrito, com base iegal no Art.
24, inciso 1, da Lei Federal n® 8.666/1993.

Efetuada a fase de cotacao, verificou-se que o valor e caracteristicas do objeto pretendido atendem
plenamente ao disposto pela base juridica ora mencionada, estando dentro do limite de R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) fixado pela mesma. Foram realizadas diversas solicitages de
orgamento a diversas empresas da regido, porém, apenas 05 delas responderam, a saber. 1) PREVIATT,

E CANTARELLI LTDA, com orgamento no valor de R$ 330,80; 2) NF MOREIRA AUTO MECANICA, co




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

valor total de R$ 298,00, entretanto, ndo apresentou cotacéo para os itens 08 e 09, além disso, existem

pendencias da empresa junto a Fazenda Estadual, motivo pelo qual desclassificamos sua proposta; 3) J C
DOSSO-ESCAPAMENTOS, com orgamento no valor total de R$ 374,00, entretanto, a empresa possufa
pendencias junto a Fazenda Municipal; 4) F AGOSTINI DA ROCHA AUTO CENTER EIRELI, com valor de
RS 480,00, entretanto, a empresa possuia pendencias junto a Fazenda Federal, motivo pelo qual
desclassificamos sua proposta; e 5) NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, com orgamento no valor
de R$ 712,45. Consultando todas as certiddes necessarias, verificamos que a empresa PREVIATTI E
CANTARELLI LTDA possuia todas em situagéo regular, bem como, apresentou menor valor para o objeto

orcado entre as empresas habilitadas. Além dissc, podemos concluir que a proposta apresentada pela
empresa PREVIATTI E CANTARELLI LTDA estd dentro do valor praticado nc mercado, conforme
orgamentos coletados. Sendo assim, decidimos pela contrataggo do objeto junto & empresa PREVIATTI E
CANTARELLI LTDA, por constituir opgao mais vantajosa a Administragéo Publica. O processo de dispensa
dar-se-& mediante posterior ratificacdo do Presidente da Camara.,

Sarandi-PR, 24 de abril de 2019.

OAe Vg
Jo&o LeonardoWinelii Milhan

Divigao de Compras e Licitagdes - DCL

Pagina 2 de 2 |




CAMARA MUNICIPAL DE SARAND]
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Solicitagao de Abertura de Processo de Licitacio

Excelentissimo Eunildo Zanchim

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho requerer autorizagdo para a abertura de
procedimento licitatorio conforme especificagbes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos
or¢amentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando
tudo de acordo com a legislagao em vigor, conforme abaixo:

Obijeto:

CONTRATAGAO DO SERVICO DE REVISAQ E MANUTENGAO PREVENTIVA DO CARRQ
OFICIAL COROLLA XE| 2.0 FLEX.
Processo Administrativo n°: 020/2019

Modalidade: Dispensa
. Justificativa: Aquisicao com base no artigo 24, inciso !, da Lei Federal n° 8.666/93 e alteracfes.
Forma de Julgamento: Menor Prego GLOBAL
Forma de Pagamento: Pagamento nico
Prazo de Entrega: 05 dias uteis
Local de Entrega: Domicilio da Contratada
Itens:
ltens Descricao Unid. Qntd. | VIr. Unit. | VIr. Total
SERVICO MAQ DE OBRA PARA TROCA DAS
01 | PECAS E COMPONENTES RELACIONADOS | SERV. 01 |R$20,000| R$ 20,00
NOSITENS2A7
02 | JOGO ELEMENTO FILTRO UNID. 01 |R$26,000| RS 26,00
| .
03 1(?|IE:EQO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTE LITROS 42 R$ 24,00 | R$ 100,80
04 | FILTRO DE COMBUSTIVEL UNID., 01 R$ 21,00 [ R$ 21,00
05 JOL['_E(T)A DE ALUMINIO DA DRENAGEM DO UNID. 01 R$ 8,00 | RS$8.00
. _ 06 | FILTRO DE AR DO MOTOR UNID. 01 R$ 39,00 | R$ 39,00
07 | FILTRO DO AR CONDICIONADO UNID. 01 R$36.00 ! RS 36.00
08 | SERVICO DE ALINHAMENTO SERV. 01 R$ 40,00 | R$ 40,00
SERVICO DE BALANCEAMENTO NAS 04
09 (QUATRO) RODAS DO VEICULO SERV. 01 R$ 40,00 | R$ 40,00
Valor Total: R$ 330,80

Sarandi, 24/04/2019.

(2

Diretor do\Departamento Administrativo - DEAD
ortaria n® 024/2019-CMS

DQECIWARECIDO BONORA




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: wWww.cms.pr.gov.br

. Valor Total: R$ 330,80

AUTORIZACAQ DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAQ

De acordo com as informagdes juntadas ao Processo Administrativo n® 020/2019/CMS, DEFIRO o
pedido constante da Requisicdo de Compras e Servigos n. 024/2019/CMS, e determino gue o

procedimento de aquisicéo seja efetivado mediante DISPENSA DE LICITACAQ, com fundamento no
art. 24, inciso il, da Lei n. 8.666/93.

Determino ¢ encaminhamento do processo & Divisdo de Licitagdes e Compras para as providéncias
legais, com a verificac@o das certiddes fiscais e trabalhistas da empresa classificada em primeiro |
lugar e juntada da minuta do contrato, se houver, para andlise juridica.

Apds, a Assessoria Juridica para emissao de competente parecer sobre a legalidade da referida
contratagao, nos termos do que prescreve a Lei n. 8.666/93, para fins de posterior ratificacao ou néo,
por parte da Presidéncia da Casa, do aludido processo de dispensa de licitag&o.

Resumo:;

Processo Administrativo n® 020/2019
Modalidade: Dispensa

Justificativa: Aquisicdo com base no artigo 24, inciso I, da Lei Federal n® 8.666/93 e alteragoes.
Forma de Julgamento: Menor Prego GLOBAL

Forma de Pagamento: Pagamento tnico
Prazo de Entrega: 05 dias uteis

Local de Entrega: Domicilio da Contratada

Sarandi, 24/04/2019.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PARECER N° 25/2019/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2019

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITACOES E
CONTRATOS. DISPENSA DE LICITACAO. ART. 24,
INCISO Il DA LEI N° 8.666/93. POSSIBILIDADE
JURIDICA.

| - RELATORIO

1. Trata-se do Processo Administrativo n® 20/2019, na Modalidade Dispensa de
Licitagdo, que tem por objeto a manutengdo preventiva do veiculo oficial em uso pela
Cémara Municipal, segundo especificagdes a fls. 01-09.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 24 de abril de 2019
para andlise e emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 1993.

E o breve relatorio.

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

3. A presente manifestago juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada
no controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja
efetivados. Ela envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos textos de contratos ou
instrumentos congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa fungao é justamente
apontar possiveis riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para
salvaguardar a autoridade assessorada, a quem compete avaliar a real dimensao do risco e
a necessidade de se adotar ou ndo a precaugdo recomendada.

4, Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagio a estes,
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos conhecimentos
especificos imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da Adminisiracao,
observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as especificagdes
técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da
contratacao, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo do prego estimado, tenham sido
regularmente determinadas pelo setor competente do érgao, com base em paradmetros
técnicos objetivos, para a melhor consecugao do interesse publico.

¥




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

5. De outro lado, cabe esclarecer que nao é papel do 6rgdo de assessoramento juridico
exercer a auditoria quanto a competéncia de cada agente publico para a pratica de atos
administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se 0s seus atos estao dentro
do seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa
instrugdo processual, € que sejam juntadas as publicagbes dos atos de
nomeagao/designacdo, ou as citagbes destes, da autoridade e demais agentes
administrativos, bem como dos atos normativos que estabelecem as respectivas
competéncias, a fim de que, em caso de futura auditoria, possa ser facilmente comprovado
que quem praticou determinado ato tinha competéncia para tanto.

6. Finalmente, € nosso dever salientar que determinadas observagoes sdo feitas
sem carater vinculativo, mas em prol da segurancga da propria autoridade assessorada
a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é conferida pela lei,
avaliar e acatar, ou nao, tais ponderagdes. Nao obstante, as questbes relacionadas a
legalidade serdo apontadas para fins de sua correcdo. O prosseguimento do feito sem a
observancia destes apontamentos seré de responsabilidade exclusiva da Administragéo.

lll - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITACAO

7. Conforme o art. 37, inciso XXI da Constituicdo Federal, regulamentado pela Lei de
LicitagGes e Contratos n°® 8.666/93, a compra ou a contratagdo de servigo deve, em regra,
ser firmada através de processo licitatorio. O Principio Licitatorio’, previsto no art. 2° da lei
citada, tem por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a
Administragao Publica®.

8. Em determinadas situagdes, contudo, o legisiador pefmitiu_que o administrador
realizasse a Contratagao Direta, independentemente de licitagao, através dos institutos da
Inexigibilidade e da Dispensa de Licitagdo. '

9. No caso em epigrafe, o Diretor Administrativo optou pelé contratacao direta através do
uso da modalidade de licitaga@o dispensavel em razéo do valor, fundamentada no art. 24, 1l ¢/
cart. 23, Il, 'a” da Lei n® 8.666/93 (fl. 45).

1 Art. 2% As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes, concessdes, permissdes e locagdes da Adminisiragao

Eu'blica. quando contraladas com lerceiros, serao necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipéteses previstas nesta
ei,

2 At 3° Alicitagdo destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia, a sele¢do da proposia mais vantajosa

para a administragao e a promagéo do desenvolvimento nacional sustentavel e serd processada e juigada em estrita conformidade com

0s, principios basicos da legalidade, da impessoalidade, da moratidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da

vinculagdo ao instrumento convocatdrio, do juigamenio objetivo e dos que thes sdo correlatos.

3 Art. 24, £ dispeqsével a licitaggo: Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",
do inciso Il do antigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez. (grifo nosso). : \F

2

b &




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

10. No que toca a justificativa de prego e a escolha do fornecedor, verifica-se que o
critério utilizado para a contratagao foi 0 menor pre¢o entre as cotagdes realizadas (fls. 10-
40). Isso porque, exaurido o prazo de garantia, ndo mais existe inviabilidade de competigéo,
razao pela qual a contratagéo dos servigos se amolda a modalidade de licitagao dispensavel,
nos termos da legislagao retromencionada.

11, Portanto, a contratagéo direta proposta, mediante dispensa de licitagao, encontra
respaldo no art. 24, inciso |l, da Lei n° 8.666/93.

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

12.  Analisadas as exigéncias especificas impostas pelo art. 26 da Lei n® 8.666/93, cumpre
agora examinar a instrugdo processual sob o aspecto das demais formalidades aplicaveis as
contratagdes administrativas. Assim, sem prejuizo dos documentos que ja constam neste
processo, € necessario que a Autoridade assessorada verifique e vele para que. seja
observada a devida instrugao destes autos, atentando para as exigéncias da Lei n® 8.666/93.
IV.a - reqularidade na formacéo do processo . .

13.  Os autos do processo submetidos a analise encontram- se regu!armente formalizados
e em conformidade com o ordenamento juridico pertinente.

IV.b - justificativa da contratacao :
14.  Né&o cabe ao 6rgao juridico adentrar o mérito (oportunldade e conveniéncia) das
opgdes do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais. Assim, salientamos
que compete ao setor requisitante definir a periodicidade na realizagdo das
manutengdes preventivas do veiculo, bem como verificar a necessidade de eventuais
manutengdes corretivas. Isso porque o exame dos autos processuais restringe-se aos
seus aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Logo,
partimos da premissa de que as especificagées tecmcas contidas no presente
processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratacdo, suas
caracteristicas, requisitos e avaliagcdo do prego estimado, tenham sido regularmente
determinadas pelo setor competente do 6rgdo, com base em parametros técnicos
objetivos, para a melhor consecugdo do interesse publico.

15.  Feitas tais considerat;c')és, a contratagao pretendida foi justiﬁc—ada'és ﬁs. Oﬁ-OQ, 43-44
e autorizada a fl. 46

Arl. 23. As modahdades de hcnagao a que se referem os incisos | a Il do artigo anterior serdo determinadas em tungao dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo: | - [..] Il- para compras e Servicos ndo referidos no inciso anterior:
aj convite - aié RS 80.000,00 (oitenta mil reais), {Redacdp dada pela Lei n° 9.648, de 1998) (Vide Decreto n® 9.412, de

2018) (Vioéncia)




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI -
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750 '
E mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

IV.c - projeto basico/termo de referéncia
16.  No caso especifico dos autos, o termo de referéncia foi anexado a fls. 07-09.

[V.d - previsdo de recursos orcamentarios
17.  Nos documentos de fls. 41-42 o 6rgdo apresentou a declaragdo de disponibilidade
orgamentéria e financeira.

IV.e - reqularidade fiscal e trabalhista da contratada

. 18.  As fls. 11-06 foram juntados os documentos que -comprovam a regularidade fi f'scal e

trabalhista da futura contratada ) _ |

b
l

IV.f - termo de contrato ou instrumento equivalente ' 1
19.  Possibilidade de substituigdo da minuta contratual por: mstrumento equwalente inos
termos do art 62 da Lei de Licitagées.

V - CONCLUSAO

20.  Em face do exposto, opinamos, nos limites da andlise juridica e excluidos os aspectos
técnicos, bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela possibilidade
juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

21. Este Parecer contem 04 (quatro) laudas, todas rubricadas- pela procuradora
signataria.

ey e ey s

A consideracao superior.
Sarandi, 24 de abril de 2019. N
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Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

N

NOTA TECNICA EXPLICATIVA RELATIVA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2019/CMS

1. Em atendimento 3 recomendagdo manifestada pelo item 05 do Parecer Juridico ne®.
025/2019/ASSESSORIA JURIDICA, de 24 de abril de 2019, referente ao processo administrativo de
compra supracitado, que apontou a necessidade de inciusdo da publicacdo do ato de
nomeacao/designagéo, por isso, incluimos a Portaria n® 016/2019/CMS que nomeou os servidores
Marlon Bif, Jo&o Leonardo Pinelli Milhan e Anesio José da Silva para comporem a Comisséo
Permanente de Licitagdes da Camara Municipal de Sarandi, que segue abaixo assinada,
concordando com todos os atos praticados neste processo. Alem disso, incluimos a Portaria n®
017/2019, que nomeou a Comissao Permanente de Recebimento de Bens da Camara Municipal de
Sarandi, responsavel pelo recebimento definitivo do objeto deste processo.

Assim, damos prosseguimento.

Sarandi, 24 de abrit de 2019.

) JoA0 /Mféﬂ!ﬂ/

MARLON B JOAD LEONARDO PINELL|I MILHAN ANES!
Presidente da Secretario da CPL




15/0212019

Municipic de Sarandi

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SARANDI

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PORTARIA N° 0162019

O Excelentissimo Senhor Presidentc da Camara Municipal de Sarandi,
Estado do Paran4. no uso das atribuigdes que lhe siio conferidas por
Lei,

RESOLVE:

Art, 1° NOMEAR os servidores MARLON BIF, Otupante do cargo
de Oficial Legislativo, JOAO LEQNARDQ PINELLI MILHAN,
ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo ¢ ANESIO JOSE DA
SILVA, ecupante do cargo de Auxiliar Técnico Legislativo. todos do
Quadro de servidores permanentes, para comporem a Comissiio
Permanente de Licitagdes da Cimara Municipal de Sarandi, Simbolo
GCPL, nos termos dos Arts. 6° 7°, 8% ¢ 9° da Le Municipal N* 2.469,
de 07 de feveretro de 2019,

Art. 2° A Comissfio ficard assim composta da seguinte forma:

[Carga Nome CPP

Presidents Merdon Biff 037.083.8F%.74
Secretirio oo Leonande Pinclle Milhan 099.433.559.80
[Membro Andsio José da Silva 555 158.809.05

Art. 3° Pelo exercicio da Funglle Gratificada. pela participagfio na
referida comissao, os servidores passardo a receber conforme previsto
no Art. 5° da Lei Municipal N* 2.469, de 07 de feverciro de 2019,

Art. 4° Ficam expressamente Revogadas a Portaria N° 006/2019 ¢ a
Portaria N* 008/2019.

Art. 5° Esta Ponaria entra em vigor na data de sua publicacdo.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Climara Municipal de Sarandi, 13 de
fevereiro de 2019,

EUNILDO ZANCHIM “NILDAO"
Presidente da Cimara

presidencia@ems.pr.gov.br
Publicado por:

Vagner Rafael Vaz
Codigo Identificador:81466061

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 14/02/2019. Edigiio 1695

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http:/fwww.diariomunicipal.com.br/amp/

hllp:lhwm,diaﬁomunidpaI.com.brlamplmateria!BMGEOS1!03AOLTBLSZQn4LK!RJnQBmHszwqastkaBNLFpCKVNMercOZchBDRMqSFx.., 111




140212019 Municipio de Sarandi

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SARAND]

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PORTARIA N" 01772019

O Excelentissimo Senhor Presidente da Cimara Municipal de Sarandi,

Estado do Parana. no uso dag atribuigdes que lhe sio conferidas por
Lei,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR os servidores HELONISE GRABRIELLA
GONCALVES PASSOS, ocupante do cargo de Ofivial de Servigos
Gerais, SANDRA DA MATA CLEMENTE DUARTE, ocupante do
cargo de Oficial de Servigos Gerais ¢ VITOR GOMES BARBOSA,
ecupante do carge de Vigilanie de Seguranca, 1odes do quadro de
servidores permanentes, para comporem a Comissito Permanente de
Recebimento de Bens da Cimara Municipal de Sarandi, Simbolo
GCPR, nos termos dos Ards. 10 ¢ (1 da Lei Municipal N* 2.469, de
07 de feverciro de 2019,

Art. 2° A Comissio ficarA assim composta da seguinte forma:

Cargo Nome CPF

Presidente Helenise Grabnells Gongalves Passos 071.079.469-99
Membro Sende ds Mata Clemente Daane 944.126.269-20
Membro Vitor Gomes Barhosa (305 326.419.01

Art. 3° Pelo exercicio da Fungie Gratificada pela participagho na
referida comisso os servidores passardio a receber conforme previsto
no Arl. 5% da Lei Municipal N° 2.469. de 07 de fevereiro de 2019,

Art. 4° Fica expressamente Revogada a Portaria N° 007/2019.

Art. 5% Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio,

REGISTRE-SE ¢ PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Chmara Municipal de Sarandi, 13 de
fevereiro de 2019.

EUNILDO ZANCHIM “NILDAQ”
Presidente da Cimara

presidencie@cnms.pr.gov.br

. Publicado por:

Vagner Rafael Vaz
Cédigo 1dentificador:F6DGBSDE

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 14/02/2019. Edigao 1695

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://\nvw.diariomunicipal.com.br/amp/

http:!hvww.diariomunicipaI.oom.brlampima!e:ialF 606BSDBIO:BAFSjDunXcBPyZM:!B&OCTKbiJiWKJmATISSOE:quOpBMbanF O3LXIoBBUXGY... 1



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.qov.br

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAQ DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das atribuicbes que the sao conferidas pela
legislagio em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissao de Licitagao, resolve:

01~ RATIFICAR E HOMOLOGAR 3 presente Licitagdo neste termos:

a) Processo n®: 020/2019

b) Licitacdo n®: 018/2019

¢) Modalidade: Dispensa

d} Data Homologaco: 24/04/2019

CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
SERVICO DE MANUTENGCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA DO VEICULO
OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, A SABER: TOYOTA
COROLLA XE! 2.0 FLEX PLACA: AZX-5894

PREVIATT! E CANTARELL| LTDA

72.514.979/0001-27

Base Legal: ART. 24, INCISO Il, DA LEI FEDERAL 8.666/1993

e) Objeto Homologado:

f} Fornecedores:

tens;

item Descrigdo | Unida | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |

de
IJOGO ELEMENTO FILTRO UN 1,00 RS 26,00 R$ 26,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL UN 1,00 R$ 21,00 R$ 21,00
JUNTA DE ALUMINIO UN 1,00 R% 8,00 R$ 8,00
FILTRO DE AR CONDICIONADO UN 1,00 R$ 36,00 R$ 36,00
FILTRO DE AR PARAMOTOR DE CARRO UN 1,00 | R$39,00 R$ 39,00
OLEO PARA MOTO DE CARRO 10W40 LT 4,20 R$ 24,00 | R$ 100,80
SERVIGO DE MAQ DE OBRA EM VEICULO SERV.[ 1,00 RS 20,00 R$ 20,00
ESERVICOS DE ALINHAMENTO SERV.{ 1,00 R$ 40,00 R$ 40,00
SERVICOS DE BALANCEAMENTO SERV.| 1,00 R$ 40,00 RS 40,00
Valor Total: R$ 330,80

.

OCloi~N [ s[lwlin]| =

02 - Autorizar a emissao da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sarandi, 24 de abril de 2019. Assinado de forma

EUNILDO  digital por eunILDO
ZANCHIM:0 92¢NCHIM:02349186
' 1

234971869171 Dados:2019.04.24

17:33:31 -03'00"
Eunildo Zanchim

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL




25/04/201¢9 Municipio de Sarandi

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SARANDI

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
TERMO DE RATIFICACAQ E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Cmara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela legisiagio em vigor, especialmente a Lei n°
8.666/93 ¢ alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissiio de Licitagdo, resolve:
01 - RATIFICAR E HOMOLOGAR 2 presente Licitagdo neste termos:

4} Pracesso n% 0202019

b) Ligitagio n. 01872019

¢) Modalidade; Dispensa

d) Data Homologagéio: 24/0412019

) Objeto Homologado: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVI(O DE MANUTENCAG PREVENTIVA E CORRETIVA DU VEICULD

OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI. A SARER; TOYOTA CORODLLA XEL 2.0 FLEX PLACA: AZX-68y4
1} Fomecedores: PREVIATT? E CANTARELE] LTDA
72.514.979:0001-27

¥) Base Legal: ART. 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL £.666/1995
Ttens:

ltern Deseriglo Unigdudy Quinnt. Valor Unul. Valor Total
t JOGO ELEMENTO FILTRO LN 1.00 R$26.00 RS 26,00
2 FILTRO DE COMBUSTIVEL UN 1,00 RS 21.00 RS 21,00
3 IUNTA DE ALUMINIO UN 1,00 R 8,00 R$ 2,00

4 FILTRO DE AR CONDICIONADD UN 1,00 RS 36,00 RS 36,00
5 FILTRO DE AR PARA MOTOR DE CARRQ UN 1,00 RS 35,00 RS 39,00
& OLEU PARA MOTO DE CARRO 10W40 LT 420 RS 24.00 RS 190.80
7 SERVICO DE MAOQ DE GBRA EM VEICULO SERV. 1L RS 20,00 RE 20,00
13 SERVICOS DE ALINHAMENTG SERV. 1,00 RS 40.0¢ RS 40,00
< SERVICOS DE BALANCEAMENTQ SERV. 1.0 RS 40.00 RS 40,00
VYalor Tetal; RS 330,80

02 — Autorizar a emissao da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sarandi, 24 de abril de 2019.

EUNILDO ZANCHIM “NILDAO"
Presidente da Cimara

Publicado por:
. Vagner Rafacl Vaz
Cadigo Identificador:2780894E

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana no dia 25/04/2019. Edigdo 1743
A verificaglo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
http://wwv.f.diariomunicipa[.com.br/amp/

www.diariomunicipal.com.bn’amplmateri312780894EIOSAOLTBLT2RMZGNWdJSnSU-kceAth-Z?2IYJOdpq1—EhvSKNJ-ap40K8y _pNnC38_glUPr... i1



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CINPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

I 2 WPNOTADEXEMPENBOR s 5=
N° do Empenho: 17472019 Ordindrio ~ Rata: 25/04/2019 Pagina 1/1

Credor: 1848 PREVIATTI E CANTARELLI L'I'Dg \
Endereco:  Comercial: DOS PALMARES. 85- - C.E.l@ %200 - Maringd - PR
C.N.PJ: 72.514.979/0001-27 Inse. Em s

Banco:! - BANCO DO BRASIL 5.A. Ap.:3512-2 111868-0

Orgio: 0l. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Unidade: 01.001.CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001,

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO N® Licitago:

182019
Desdobramento: 39 99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS \* Contrato
N ntrafo:

Reduvzido: 15 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordinérios (Livres) - Exercicio Corrente

Tipo de Licitagao:

Dotag¢do Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 41.779,86 230,80 4].549,06

HISTORICO: PELO PROCESSO DE AQUISICAQ DE PECAS. FILTRO DE OLEO E OLEQ, JUNTA LUBRIFICANTE PARA
MANUTENGAQ PREVENTIVA DO VEICULO OFICIAL DESTE PODER TOYOTA COROLLA AZX 6894

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
UN  FILTRO DE AR PARA MOTOR DE CARRO 39.00 39.00

I

q LT  OLEOC PARA MOTO DE CARRO 10W40 24,00 100.80
| LN JOGO ELEMENTO FILTRO 26,00 26,00
|
1
1

FILTRO DE COMBUSTIVEL 21,00 21,00
UN  JUNTA DE ALUMINIO 8,00 8,00
FILTRO DE AR CONDICIONADO 36.00 36.00

Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 230,80

Autorizo a Despesa Acima Discriminada
o\

EUNIL ANCHIM CILAS SOUZA MORAIS
PRES A CAMARA PRIMEIRO SECRETARIQ

N
A\
Empenhado por: Conferido por:

Q\E\Cipu;_
& FLS.

ROVILSON JOSE ARANTES ROVILSON JOSE ARANTES ‘30 5 C
CONTADOR CRC/PR 04451 1/0O-0 * -

va}- )
0o D0 pre




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CNP.J: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRQ - TELEFONE: (44 14009-1750 - CEP: 87111-000

Banco:} - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.13513-2 f?m
O

23 "NOTA DE EMPENHO -
N° do Empenho: 175/2019 Ordindrio Data: 25/04/2019 Pagina 1/1
Credor: 1848 PREVIATTI E CANTARELL! LTDA
Enderego:  Comercial: DOS PALMARES, 85 - - C.E.P. 87045290 - Maringa - PR
CN.PJ 72.514.9790001-27 Inse. Est.: \B
8-0

Orgao: 01, CAMARA MNI MDE SARANDI

Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001.

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA N;/l,écitagﬁoz

1872019

Desdobramento: 19 99 OUTROS SERVICOS DE MANUTENGAQ E CONSERVACAO DE v N® Contrat
ontrato:

Tipo de Licitagho:

Reduzido: 19 /
. F. de Recurso:  100) Recursos Ordinarios { Livres) - Exercicio Corrente Q1001
Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
304.000,00 208.204,19 100,00 208.104,19
HISTORICO: PELOS SERV!COS DE MAQ DE OBRA_NA REPOSICAD DE PECAS, FILTRQOS. JUNTA [ LUBRIFICANTE PARA
MANUTENCAQ PREVENTIVA DO VEICULQ OFICIAL DESTE PODER TOYOTA COROLLA AZX 6894
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
[ SER  SERVICO DE MAO DE QBRA M VEICULO 20,00 20,00
2 1 SER  SERVICOS DE ALINHAMENTD 40,00 40,00
3 | SER  SERVICOS DE BALLANCEAMENTO 40,00 40,00
Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 160,00
Autorizo a Despesa Acima Discriminada
EUNILDO ZAI\'NIVE CILAS SOUZA MORAIS
PRES[DEI\"J'E E@AMARA PRIMEIRQ SECRETARIO
: n A
Empenhado por: . Conferido por: Q\S‘“b A Q™
C. As R
§ FLS. |%
. 4
" h ‘?’ i
i ROVILSON JOSE ARANTES ROVILSON IOSE ARANTES * N
'
| CONTADOR CRC/PR 04451 1/0-0 s Y.

L




24/06/2019 Mural de Licitagdes Municipais

> TCEPR

Detalhes processo licitatério

[ Informagdes Gerais
i Entidade Executora CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Ano* 2019

NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade* 1g

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Modalidade® processo Dispensa

Nimero edital/processo* 20/2019
Descricdo Resumida do Objeto* CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE

MANUTENCAO PREVENTIVA DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI, A SABER: TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

Dotagao Orgamentdria® (100101031000120013390300000

Preco maximo/Referéncia de preco - 330,00
R$*
Data Publicaggo Termo ratificagdo 5/04/2019

Data Cancelamento Data Registro do Cancelamento
Ha itens exclusivos para EPP/ME? \
Ha cota de participacéo para EPP/ME? b Percentual de participagao:

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME?

Ha prioridade para aquisi¢bes de microempresas regionais ou locais?

Atencdo: o TCE-PR ndo possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informaces, consulte o site da entidade: http://www.Cms.pr.gov.br

https://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx
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